MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS
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EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO
DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°.056 DE 2015, CUYO OBJETO ES

EL SUMINISTRO Y ADQUISICION DE ELEMENTOS,

INSUMOS Y DSIPOSITIVOS

MEDICOS PARA LOS PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS DEL SERVICIO DE

OFTALMOLOGIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL

OFERTAS:

1. PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA.

PROPONENTE

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA.
NIT. 830.011.469 - 9

Carta de presentacion de la propuesta

Certificado de existencia y representacion legal o
documento que haga sus veces

Garantia de seriedad de la propuesta

19 - 31

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

49

Certificacion Sobre el Cumplimiento De Las Obligaciones
Parafiscales y de Seguridad Social

7-1

Compromiso Anticorrupcion

13-15

Certificacién antecedentes Judiciales

17

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacion

16

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica

18

Registro Unico Tributario (RUT)

32

XX XX x| X X[ X XX

Certificado de inscripcion en el registro Unico de proponentes
(RUP), de la camara de comercio.
Cédigo UNSPSC - 42294500

34 - 40

>

Evaluacion de la Experiencia
Presenta Oferta para los ITEMS
3-4-5-6-9-10-11-21-33-34-35-45

41 -48

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité ie informa a la firma PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA. que
CUMPLE y se encuentra HABILITADO para participar en el presente proceso de contratacion.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

2. RINCON MARQUEZ ELIZABETH Y/O PROTESIS OCULAR

NO

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | CUMPLE

RINCON MARQUEZ ELIZABETH Y/O PROTESIS OCULAR
NIT. 52.056.976 - 3
Carta de presentacion de la propuesta 2-4

Certificado de existencia y representacion legai o
documento que haga sus veces — Persona Natural

Garantia de seriedad de la propuesta 13-16

x| X[ XX

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 6

Certificacién Sobre el Cumplimiento De Las Obligaciones
Parafiscales y de Seguridad Social

Compromiso Anticorrupcion 8-9

Certificacién antecedentes Judiciales 11

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la

Procuraduria General de la Nacidn 10
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la :
Contraloria General de la Republica 12

XX XX X

Registro Unico Tributario (RUT) 17

Certificado de inscripcién en el registro Unico de proponentes | 18- 20 _‘
(RUP), de la camara de comercio.
Codigo UNSPSC - 42294500

>

=

Evaluacion de la Experiencia ' 34 -36
Presenta Oferta para los ITEMS '
50-51-52

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en e! pliego de condiciones del
presente proceso, este comité le informa a la fima RINCON MARQUEZ ELIZABETH Y/O
PROTESIS OCULAR que debe SUBSANAR los documentos correspondientes a:

4.1.3 Certificacion Sobre E| Cumplimiento De Las Obligaciones Parafiscales Y De Seguridad
Social, literales

b) Las personas naturales empleadoras lo hardan mediante certificacion
original expedida por el contador o en su defecto por el oferente.

¢) Cuando se trate de persona natural no empleadora debera acreditar el
pago de sus aportes al Sistema de Seguridad Social Integral mediante
planilla.

Toda vez que los documentos presentados en |a oferta no son claros si se encuentra
dentro de Persona Natural Empleadora, o Persona Natural no empleadora y de acuerdo a
su calidad debe aportar los documentos correspondientes (certificacion original expedida
por el contador 0 en su defecto por el oferente o acreditar el pago de sus aportes al
Sistema de Seguridad Social Integral mediante planilla.
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MINISTERIQ DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

3. LABORATORIOS ALCON DE COLOMBIA S.A

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE CU;IH?DLE
LABORATORIOS ALCON DE COLOMBIA S.A

NIT. 860.019.041 - 6
Carta de presentacion de la propuesta 5-7 X
Certificado de existencia y representacion legal o S- 14 X
documento gue haga sus veces — Persona Natural
Garantia de seriedad de la propuesta 30 - 38 X
Fotocopia de la Cedula de Extranjeria 84 X
Certificacion Sobre el Cumplimiento De Las Obligaciones 16 - 91
Parafiscales y de Seguridad Social X
Compromiso Anticorrupcion 22 -24 X
Certificacion antecedentes Judiciales 28 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la X
Procuraduria General de la Nacion 27
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la X
Contraloria General de |a Republica 29
Registro Unico Tributario (RUT) 39 X
Certificado de inscripcion en el registro Unico de proponentes
(RUP), de la cdmara de comercio. 40 - 47 X
Cdédigo UNSPSC - 42294500
Evaluacién de la Experiencia
Presenta Oferta para los ITEMS
1-8-10-11-19-24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38-39+4 48 - 83 X
42-43-44-46-47-48-49-

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité le informa a la firma LABORATORIOS ALCON DE COLOMBIA
S.A gque CUMPLE y se encuentra HABILITADO para participar en el presente proceso de
contratacion.
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Bogota, D.C., Septiembre 09 del 2015

GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA
SELECCION ABREVIADAD No 056-2015

OBJETO: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS, INSUMOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS
PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS DEL SERVICIO DE OFTALMOLOGIA DEL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL”

o OFERTAS RECIBIDAS

No. OFERENTE ITEMS OFERTADOS ITEMS NO OFERTADOS
) RINCON MARQUEZ ELIZABETH ftem No 50,57,52
(PROTESIS OCULAR) NIT. 52056976-3 ftem No

—
PANAMER!CAA; éggmérggms LTDANIT. | ltom No 345,69,10,11,21,33,343545 | 715 10 4445 1647 16
0,22,23

LABORATOROS ALCON DE COLOMBIA
S.A.S. No 860019041-6

ftem No
1,8,10,11,19,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,
34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,46,47,48,49

» DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

De acuerdo al numeral 4.3. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO ECONOMICO, se procede a a
la verificacion de los documentos de orden econdmico y la evaluacion de los indicadores financieros de las
Propuestas Econdmicas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se describen a
continuacion;

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INFORMACION FINANCIERA
REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE FolioNo 18 A 20 FolioNo 114 A118 Folio No 40 A 47
A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION Folio No 21 Folio No 112 Folio No 171
FINANCIERA "SiIF" Anexo 11

W
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(&) MINDEFENSA ' NUEVOPAIS
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CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA(
Fecha de Expedicion No inferior a 30 Folio No 24 Folio No 113 Folio No 172
dias)
" FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO . . .

TRIBUTARIO RUT Folio No 17 Folio No 32 Folio No 39

FORMULARIO DE No VALCRACION . . .

DE LA PROPUESTA ECONGMICA Folio No 25 Folio No 121 A 122 Folio No 202 A 207
OBSERVACICON CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUADRQ No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

$122.294.393

$ 54.810.635.000

ACTIVO CORRIENTE $ 2.450.525.899

TOTALACTIVO - $ 237.747.252 $3.388475320 - | §$86.136.322.000
PASIVO CORRIENTE $16.429.784 $1.132.139.746 $69.476.563.000
TOTALPASVO -  §17.329.784  §1.744.106.865. - || $69.877.166.000
TOTAL pATleomr)' ; $220.417.468 $1.644.368. 453': 1 $16.250.156.000
UTILIDAD OPERACIONAL | $56703029 _$353709598 | $399621(
‘GASTOS DE INTERESES . 30 . $21.119.301 $1 427__ 28,478

indice de liquidez 20,7

Requerido 0,70 0,70 0,70
indice de Liquidez

Acreditado 744 2,16 0,79
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

indice de enduiento <
- L1] 0, 0,
82 % Requerido 82% 82% 82%
Indice de Enqeudamiento 799 51.47% 81.12%
Acreditado
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

“SW @a&dad Wzmmgmm

AT

17 - waww hospitaimilitar.gov.co




HOSPITAL

CENTRAL

"Salud - Galidad - Famanigaciin”

Cobertura de Intereses >1 1 1 1
Requerido
Cobertura de Intereses
Requerido Acreditado INDETERMINADO 15,80 2,80
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Rentabilidad del o 0
Patrimonio Requerido 2 2 2h 2% 2%

Rentabilidad del

Patrimonio Acreditado por 25,27% 20,29% 24,58%
el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Rentabilidad del Activo 0 o 0
Requerido =z 2 2% 2% 2%
Rentabilidad del Activo o o
Acreditado por el Oferente 23,43% 9,85% 4.64%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

La Propuestas presentadas por las firma RINCON MARQUEZ ELIZABETH (PROTESIS OCULAR)
NIT. 52056976-3, PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA NIT. 830011469-9 y LABORATOROS
ALCON DE COLOMBIA S.A.S. No 860019041-6 se habilitan Financieramente.

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.2. PONDERACION ECONOMICA: Para determinar el
orden de elegibilidad de las propuestas, a ia oferta que presente el menor valor total por
item, se le asignara el mayor puntaje, es decir, cuatrocientos (400) puntos y para la
valoracion de las demas ofertas se aplicara la siguiente formula:

Puntaje Precio = (MVTOI1 * 400) / VTEI
Dénde:

MVTOI = | Menor Valor Total Ofrecido por item (s)
VTE = Valor Total a Evaluar por item (s)

El impuesto del IVA debera incluirse dentro del valor de la oferta (en los casos en
que aplique), debidamente discriminado.
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“Sutud - Gatidad ~Femanisaciin”
Para que una propuesta pueda ser calificada por el Comité Econdmico, ésta debera haber cumplido
con todas y cada una de las condiciones habilitantes desde el punto juridico, técnico, econdmico vy
financiero.

EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS

ESPACIO EN BLANCO

Safad@a&dﬁd?’mn@m
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PRECIO
DE RINCON MARQUEZ PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA NiT. LLABORATOROS ALCON DE COLOMBIA S.A.S. No
REFEREN |  ELIZABETH (PROTESIS 8300114699 2600190416
A OCULAR) NIT. 62056976-3
c”“ﬁg‘-E? CUMPLE; CUMPLE;
UNIDA INCLUIDO VIR NO | VIR NO
:-‘;:_ CODIGO g’éf_?,g';f",,og D |ea A unTARIo | SUMELE | PUNTA VIR VR IVA UNI\'I!'?NO CUMPLE r;‘ﬂ UNTERIO | VIRIVA | Wi 1 CUMPLE | PUNT | oo
M INTERNO “SERVICIO" MEDID | NT {CUANDO EXENTOQ DE JE UNTARIO 16% TGTAL PRECIO DE E EXENTO 16% TOTAL PRECIO BE AJE N
A APL!QUE) VA REEEREN REFERENC VA REFERENCI
CIA 1A A
(ENTES
1 | 1198480192 '”Tgﬁggu'- U:E')D 1 | $336.000 $ 330,000 30 $320.000 | CUMPLE | 400
PLEGABLES
LENTES
INTRAQCUL | UNID
2 | 1198490198 RS ao | 1] $35.000 N.O.
RIGIDOS
BANDAS DE | UNID
3 | 11964s0sa0 | SANDASDE | URD |4 1 s 35000 $ 32500 $0 $32500 | CUMPLE { 400
CUCHESLLETE cAln
4 | 11e8a00888 | OFTALMICO U’,flgs 1 | sea7e0 $79.080 | $12797 | $92777 | CUMPLE | 400
SDE 15
GRADOS '
CUCHILLETE | o7
s pARA | AL
5 | 1196491059 | FACOEMULS | X | 1 | $799.520 $154.980 | $24.797 | $176777 | CUMPLE | 400
IFICACION
2.2 mm i
CUCHISLLETE A
6 | 110840882 | oFTALMICO Uﬁgs 1 | $1s8.886 $159.000 | § 25440 | $984.440 | CUMPLE | 400
s
CRESCENT | -
ANILLOS DZ | in
7 | 11esazoois | TEnNsion | UMD 11 ] s145.000 N.O.
CAPSULAR
LENTES
INTRAOCUL | v,
8 | 1rosa00150 | arespE | VNP | 1 | s223.000 $ 223.000 s0 | s223000 | cumpLe | 400
CAMARA
ANTERIOR
RETRACTOR | CAJA
9 | 1196490488 | DE RIS x6 | 1 | $549.840 $455.000 | $73.280 | $531.280 | cumpLE | 400
REUSABLE | UNDS
poLIPROPIL | %2
10 | 11e8400800 | ENO 10-0 | Jule | 1 | s574000 $480.000 | $0 | $480.000 | CUMPLE | 400 | $574.000 sc | ss574000 | cumpLE | 334
AU-5

“Sm_gﬂ.: f_? . L
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PRECIO -
DE RINCON MARQUEZ PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDANIT, - LABORATOROS ALCON DE CDLOMBIA S.A.S. No
REFEREN | CLIZABETH (PROTESIS 830011459-9 860019041-6
CIA OCULAR) NIT. 52056976-3
UNIDA INCLUIDO VIR cuﬂgLEl cu:’!‘gLE; VIR cu:gLE;
No- | copigo | DESCRIRGION | 5™ | cp VA untario | SEEPLE fpuntal v VRIVA | gt | cumpLe BV untamio | ovewa | VR | cumeie | punT | (oo
L wtEmNo | PELBIEN'D | wepip [ NT | (cuanbo | Exento EC JE | UNTARID | 16% NTARIO | preciooE | T2/ | ExenTO 16% NTARIO | prECIO DE | AJE -
| A APLIQUE) IVA REFEREN REFERENC VA ! ] REFERENCI
1A A |
) CIA ] :
POLPROPIL | GAIA _
11 | 1198460381 | ENO 10 CA [ JGIZ 1 1 | $574.000 $480000 | $0 | $480000 [ cuMPLE | 400 | $574000 [ so0 | $674000 | cUMPLE | 334
PC-7
LENTE
INTRAOCUL
AR FAQUICO
DE UNID
12 | 1196400208 | ) BELe | NP 1| 800,000 N.O.
GLAVAMEEN
T0
[RIDIANO.
ANILLOS | o
13 | 1196400184 | INTRAESTR | UNP | 1 | 5500000 N.O.
OMALES
ANILLOS | oo
14 | 1108490385 | INTRAESTR | UNID |4 | 5550000 N.O.
OMALES
ANILLOS | o
15 | 1126400384 | NTRAESTR | UNID | 1 | 5630.000 N.O.
OMALES
ANILLOS | Unid
16 | 1196490358 | INTRAESTR | "N | 1 | 5800000 N.O.
OMALES
ANILLOS | oo
17 | 1195491224 | WTRAESTR | NI 4 | 54.307.000 N.O.
OMALES
PROTECTOR
DE SONDA | 1o
18 | 1198490870 PARA oo | 1] see12 N.O.
ECOGRAFIA
UBM
LENTE | o
to | 1106400875 | INTRAOCUL | VD f 1 | 5 620,000 $000000 | so |soomaoo! cumpLe | 400
AR TORICO
PROTECTOR
PARA
PUNTA | o
20 | 1196420880 | ToNoMETR | UNP | 4 | 5951200 N.O.
0
AUTOMATIZ
ADO

"’

aal 3° Mo, 4900 - S
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PRECIO
DE RINCON MARQUEZ PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA NIT. LABORATOROS ALCON DE COLOMBIA S.A.S. No
REFEREN | --ZABETH PROTESIS 830011469-8 8600190416
A OCULAR) NIT. 52056976-3
UNIDA INCLUIBO VIR CunrggLE; CU'\I’GCP)LE; VIR cunfggLE;
Ne-l comieo gﬁf‘ﬁg‘;ﬁf?g D {cA WA UNTARIO f,%"é'g:f PUNTA VIR viriva | VR | comee | TN unmario | wiriva umvr'rmo CUMPLE | PUNT [ oo
M INTERNG “SERVICIO" MEDID NT (CUANDO EXENTO DE JE UNTARIOQ 16% TOTAL PRECIO DE E EXENTO 16% TOTAL FRECIO DE AlJE "
A APLIQUE) VA REFEREN REFERENC VA REFERENCI
ClA A A
SETOE | i
21 | 12168g0325 | crawrorD | NP | 1 | 5145000 $120.000 | $19.200 | $139.200 | CUMPLE | 400
ADULTO
SETDE | unio
22 | 1216850327 | CRAWFORD | “Ni® | 1 | $121.800 N.O.
PEDIATRICO
TUBO DE | UNID
23 | 1198400288 | TUSODE | UNID 4 | g4p720 N.O.
PIEZA DE
MANQ UNID
24 | 1198ag0001 | MENO | UMD | 5 313,200 $270.000 | $43.200 | $313.200 | cumpLe | 400
A ANTERIOR
SONDAS DE | UNID
25 | 1108eg0108 | SONASDE | UMD 4 | 5 460800 $405.000 | $64.800 | $469.800 | CumPLE | 400
FIBRAS OE | Lnin
26 | 119sag0105 | EnDOILUMIN | YRIP | 4 | 5 198960 $171.000 | $27.360 | $198.350 | CUMPLE | 400
ACION
FUNTA
KELMAN DS |
27 | 1196490080 MM, a1 1 | seasao $55000 | $8.800 | $63.800 | cumpPLE | 400
MICROTIP 30
GRADOS
CAPUCHON
ES PARA
FACO 36 | uNID
28 | 1196490081 | hooSS | UAIP | 1| s40600 $35000 | $5600 | s4ceoo | cumPLE | 40
(CONSTELLA
TION)
PACK
PDSTERIOR
COMPLETO
20 | 1198450082 CON UNID 1y | g 4g6.520 $402000 | $64320 | $466.320 | CUMPLE | 400
ENDOILUMIN | AD : : : :
ADDR
RECTO 23
GA
PACK DE
FACOSIN | UNID
20 | 1196430083 | EOROSN | UNID L 4| 5154 280 $133.000 | $21280 | $154.280 | cumpLE | 400
0.8 MM

"Salud - (Calidad - Fumanizacisn”
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PRECIO RINCON MARQUEZ
DE PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA NIT, | LABORATOROS ALCON DE COLOMBIA S.AS: No
REFEREN | CHZABETH (PROTESIS 830011469-9 860019041-6
o OCULAR) NIT. 52056976-3 :
UNIDA INCLUIDO VIR cuﬂgLE: CUNSLE: VIR Cu’;}gLE;
No- | copiso g‘é,s_‘?.';'l';ﬁ‘.?g o | ca WA UNTARIO ‘,’,‘;“ég:ﬁ PUNTA VIR VIR IVA umﬂmo cumpLe | PN | untamio | wRwa unmfmo CUMPLE | PUNT | oo
M INTERNO YSERVICIO” MEDID NT {CUANDO EXENTO DE JE UNTARIO 16% TOTAL PRECIO DE E EXENTO 16% TOTAL PRECIOQ DE AJE )
. A APLIQUE) IVA REFEREN | REFERENC wVa i REFERENCI
CIA : . 1K 1A . _ _ ] A
PACK
COMBINADO
CON UNID '
31 | 1196491039 | ENDOILUMIN | “1n” | 1 | $690.440 §509.000 | $851.440 | $590.440 | CUMPLE | 400
ADOR
RECTO 23
GA
SISTEMA DE
ENTRADA
(TRES UNID
a2 | 11sea91040 | canuas | S0P | 1 | s 257520 5222000 | 535520 | $257.520 | cumpLE | 400
DE
INFUSION)
23 Ga
SETDE | ymip
a3 | 1128500476 | cANULAs | UR0° | 1 | sese0 $75000 | $12.000 | $67.000 | CUMPLE ] 400 | $86.000 | $13760 | $99.760 | CUMPLE | a4¢
23 Ga
CANULA BE
CHARLES | o
34 | 1196451043 | conpunta | YN | 1 | 5110200 $94000 | $15040 | $109.040 | CUMPLE | 400 | sos000 | 545200 | §710.200 | cUMPLE | 398
DE SILICON
23 Ga
CANULA
CDN pUNTA | UNID
35 | t1osaoioaq | TANELER I VAP 1 ] s ase40 $26.950 | $4632 | $33582 | CUMPLE | 400 | $20.000 | S4.840 | $33640 | cumpLE | ago
23 Ga
PINZAS DE
MEMBRANA | | o
36 | 1106401047 [ Lmante | P | 1 [ s250.840 $224.000 | $35.840 | $250.840 | CUMPLE [ 400
INTERNA ILM
23 Ga
PINZASEND | |-
37 | 1108401048 [ GRASPING | 00 | 1 | s250840 $224000 | $35.840 | §250.840 | CUMPLE | 400
23 Ga
PINZAS MAX | UNID
38 | 110s40t050 | RGN U | 1 | $4es.00 $405.000 | $64.800 | §469.800 | CUMPLE | 400
PINZAS | oD
39 | 11ee401049 | ASERRADAS | “pn7 | 1 | $489.800 $405.000 | $54.800 | 5460.800 | cumPLE | 400
23 Ga
TIJERAS UNID
40 | 11esavtost | curvaszs | Vo | 1 | 379320 $327.000 | $52.320 | §379.320 | CUMPLE | 400 |
Ga

"SM Calidad - Hamanizacisn”
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PRECIO RINCON MARQUEZ
DE PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA NiT. LABDRATOROS ALCON DE COLOMBIA S.A.S. No
REFEREN | C-ZABETH (PROTESIS 8300114699 8600190416
CIA QCULAR) NIT. 52056976-3
CUch,LE: CUMPLE; CUMPLE;
UNIDA INGLUIDO VIR NO VIR NO
Nl coniso g';f‘f,g',;ﬁ‘,?g o |ca WA unTARO | SIMELE | punTa ViR vrRivA | oo | cumere | BV untamo | wewa | UR | cumee | punT| oo
E1 TERNO e | MEDID [ NT | (cuanoo | Exento £C JE | unTARIO 18% NIARIO | precio oe | TAY | Exento 16% NITARIO | pRECIODE | AJE
A APLIQUE) VA REPLREN REFERENC VA REFERENCI
A A
CIA
FIBRA
ENDOLASER | uNiD
a1 | nesagrosz | SETELPER T VA ) 1 | s503.440 $434.000 | $69.440 | $5503.440 | CUMPLE | 400
RFID 23 Ga
PUNTA
PARA
FACOFRAG UNID
42 | 1gsagosz | (RIS | B[ | s 228 500 $197.000 | $31.520 | $228.520 | CUMPLE | 400
0 FACD
POSTERIOR
ENDODIATE
RMIA 25 Ga UNID
43 | 1198490929 (Uso ap | 1| $7104.400 $90.000 | $14.400 | $104.400 | CUMPLE | 400
adecuado en
20 Y 23 Ga)
ENDOILUMIN
ADCR
44 | 1195480486 CHANSELUE U:EE)D 1 | $223.880 $193.000 | $30.880 | $223.880 | CUMPLE | 400
CONSTELLA
TION
PIC 45 UND
45 | 1198491045 GRA(Daeszs o | 1] s43seo $34000 | $5440 | $39.440 | CUMPLE | 400
a
ESPATULA | )\
a5 | 1196491045 | DELAMINACI | "o | 1 | s 107.880 $93.000 | $14.880 | $107.880 | CUMPLE | 400
ON 23 Ga
KT VEC
(INYECCICN UNID ‘
47 | 1198490522 Y ap |+ | $200.960 $181.000 | $28.860 | §209.980 | CUMPLE | 400
EXTRACCIO
N SILICON)
PUNTAGA | oo
48 | 1196491270 | POLIMERC | 07 | 1 | 45240 $39.000 | $6.240 | 345240 | CUMPLE | 400
CURVA
PINZA
BIPOLAR [\ o
40 | 119p4s0271 | RECTADE | S0 | 1 | $e8.4a $50000 | $9.440 | $e8.440 | cUMPLE | 400
RIS (TIPO
RELOJERC)

“Sm'gﬂ': f-ﬂ/ . L2

368 B 2002 - www hospitalmilitar.qov.co
Coiembia

Transversal 3 Ne 4900 - Qo




HOSPITAL e
MILITAR _@vinoerensa
CENTRAL

TODOSPRRUN
NQE‘A{O Fﬂls

21 ey

slud - Gatidad ~Fumanisactin”

PRECIO
DE RINCON MARQUEZ PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA NIT. LABORATOROS ALCON DE COLOMBIA $.A.5. No
REFeReN | ELIZABETH (PROTESIS 8300114699 8600190416
FoR OCULAR) NIT. 52056976.3
UNIDA INCLUIDO VR o R VIR e
N | comeo DDEEicf.FE‘I‘IEﬁ'Pg o |ca WA uNTARID | SUMPLE | pynra VIR vrRiva | MR cumpte RN untamio | wRWA | uiaco | CUMPLE [ PunT | oo
M INTERNO “SERVICIO™ MEDID NT {CUANDO EXENTO bE JE UNTARIO 16% ] TOTAE PRECIO DE E EXENTO 16% TOTAL PRECIO DE AJE "
X A APLIQUE) wa REFEREN REFERENC WA 1 REFERENCI
' CiA - : . ) A
ANILLOS
850 11806490524 S]MPBALFE‘?:AR U‘EISD 1 $ 40.009 $ 40.000 CLIMPLE ADQ
ON
CONF ORMA
DORES
CONJUNTIV | 0
51 | 1198010080 ALES MO | 1] s3s000 | $34.375 | cuMPLE | 400
ADULTO Y
PEDIATRICO
MPLANTES
OCULARES | nip
52 | 1196400239 DE P2 | 1| 145000 | 8 1asoce | cumpLE | 400
METILMETA
CRILATO

N.O. No Ofertado

"Safwt Catidad - Famanizacion”
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NOTA: DE CONFORMIDAD CON EL ORDEN DE ELEGIBILIDAD SE PROCEDE A EMITIR CONCEPTO ECONOMICO

Y FINANCIERQ, TAL Y COMO SE DESCRIBE A CONTINUACION:

CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL

(8) MINDEFENSA

RINCON

MARQUEZ PANAMERICAN LA?EES; ORos
ELIZABETH INSTRUMENTS | ALEBRS
(PROTESIS LTDA NIT. S AS Do
OCULAR) NIT. 830011469-8 A
52056976-3
No. | DESCRIPCION DEL“BIEN"O | PRESUPUESTO | PRESUPUESTOX | PREsypuesTox | PRESUPUESTOX | PRESUEUESTO
ITEM SERVICIO XITEM ITEM ADJUDICADD | ITEM ADJUDIGADD | o ITEM = | XITEMNO
LENTES INTRAOGULARES
1 PLEGABLES % 132.000.000 § 132.000.000
LENTES INTRAOCULARES
2 RIGIDOS $16.500.000 $ 16.500.000
3 | BANDASDE SILICDN 240 | $540.000 $ 840.000
CUCHILLETES
4 OFTALMICOS DE 15 $3.750.000 $ 3.750.000
GRADOS
CUCHILLETES PARA
5 | FACOEMULSIFICACION 2.2 | §2.500.000 $ 2.500.000
mm
CUCHILLETES
6 | OFTALMIGOS CRESCENT | §2600.000 $2.600.000
ANILLOS DE TENSION
7 CAPSULAR $1.100,000 $1.100.000
LENTES INTRAOCULARES
8 | o CaMARA ANTERIOR $750.000 § 750.000
RETRACTOR DE IRIS
9 EUSABLE $ 3.300.000 $3.300.000
10 POLIPROPILENG 10-0 $ 5.6800.000 $ 5.600.000
ALS
11 POL'PROP;LC'%;"D 10/0CA | ¢ 11.200.000 $ 11.200.000
LENTE INTRAOCULAR
FAQUICO DE
12 | FACIONENCLAVAMIENTO | $ 8600000 $ 6.000.000
IRIDIANO.
ANILLOS
13 INTRAESTROMALES $ 10.200.000 $ 10,200,000
ANILLOS
14 INTRAESTROMALES $ 16.200.000 $ 16.200.000
ANILLOS
15 INTRACSTROMALES $ 13.200.000 $ 18.200,000
ANILLOS
16 INTRAESTROMALES $ 21.200.000 $ 21.200.000
ANILLOS
17 INTRACSTROMALES $ 10.000.000 $ 10.000.000
PROTECTOR DE SONDA
18 | A oA LBy | § 1-340.000 $ 1.340.000
LENTE INTRAOCULAR
19 TORMD $ 8.000.000 $8.000.000
PROTECTOR PARA PUNTA
20 TONOMETRO $ 475600 $ 475.600
AUTOMATIZADO
SET DE CRAWFORD
21 oo $2.238.800 $2.238.800

" TODOSPOGRUN
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SET DE CRAWFORD
22 DI TR $1.119.400 $1.119.400
%3 TUBO DE SILICON $ 580.000 $ 580,000
PIEZA DE MANO
24 | \ITRECTOMIA ANTERIOR | ¥ #698.000 $ 4.698.000
25 | sonpAs pE ENDOLASER | $4.698000 $ 4.698.000
FIBRAS DE
% ENDOILUMINAGION $8.443.000 $ 5.443.000
PUNTA KELMAN 0.9 MM,
77 | RN 50 Cabos’ | $1.276.000 $1.276.000
CAPUCHONES PARA FACO
2 30 GRADOS $1.624.000 $1.624.000
(CONSTELLATION)
PAGK POSTERIOR
COMPLETO CON
2 | ENDOLOMINADOA REGTO | § 19.580.000 $ 19.580.000
23 GA
PACK DE FACO SIN PUNTA
0 DE 0.5 MM $9.256.000 $9.256.000
PACK COMBINADO CON
31 | ENDOILUMINADOR RECTD | $ 29.522.000 $ 20,522,000
23 GA
SISTEMA DE ENTRADA
32 (TRES CANULAS DE $5.150.000 $5.150.000
INFUSION) 23 Ga
33 SET DE CANULAS 23 Ga $ 2575200 $ 2.575.200
CANULA DE CHARLES CON
30 | e St | 8 3.800.000 $3.800 000
CANULA CON PUNTA DE
35 TN o $ 1.345.000 $1.345.000
PINZAS DE MEMBRANA
36 | LIMITANTE INTERNA ILM 23 | $5.190.000 $5.190.000
Ga
a7 | PINZAS ENchmsp'”G 2| $5100.000 $ 5.100.000
38 | PINZASMAXGRIP23Ga | $9.400.000 $9.400.000
39 | PINZAS ASERRADAS 23 Ga | $4.700.000 $ 4.700.000
40 | TIJERAS CURVAS 23Ga | $1.900.000 $ 1.900.000
FIBRA ENDDLASER
“ FLEXIBLE RFID 23 Ga $7.560.000 $ 7.660.000
PUNTA PARA
42 | FACOFRAGMENTACION O | $2.300.000 $ 2.300.000
FACO POSTERIOR
ENDODIATERMIA 25 Ga
43 {Uso adecuado en 20 Y 23 $1.100.000 $1.100.000
Gay
ENDOILUMINADOR
44 CHANDELLIER $ 2.300.000 $ 2.300.000
CONSTELLATION
45 | PIC 45 GRADOS 23 Ga | $ 1.000.000 $ 1.000.000
46 ESPATULAQE:);EGL:M'NAC'ON $ 1.000.000 $ 1.000.000

VTS
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EXTRACCION SILICON) | ¥ 8600000 $ 5.600.000

47

PUNTA I/A POLIMERO

CURVA $ 1.000.000 $ 1.000.000

48

PINZA BIPOLAR RECTA DE

RIS (TIPO RELOJERO) $700.000 $ 700.000

49

ANILLOS PARA

SIMBLEFARON $ 1.200.000 $ 1.200.000

50

CONFORMADORES
51 CONJUNTIVALES ADULTO $ 1.100.000 $1.100.000
Y PEDIATRICO.

IMPLANTES OCULARES DE

52 METILMETACRILATO

$2.189.000 $2.186.000

TOTALES $ 418.000.000 $ 4.480.000 $ 40.749.000 $ 272.847.000 $99.915.000
PARTICIPACION 100% 1,07% 9.75% 65,27% 23,80%

CONSQLIDADO FINAL

CONCEPTO

ECONOMICO TOTAL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO NO TOTAL
A ADJUDICAR ADJUDICADO

No | OFERENTE Y
FINANCIERO

RINCON MARQUEZ
1 | ELIZABETH (PROTESIS CUMPLE $ 4.489.000
OCULAR]) NiT. 52056976-3

PANAMERICAN
2 | INSTRUMENTS LTDA NIT. CUMPLE $ 40.749.000
830011469-9

LABORATOROS ALCON DE
3 | COLOMBIA S.AS. No CUMPLE $ 272.847.000
860019041-6

TOTALES $ 318.085.000 $99.915.000 $ 418.000.000

Atentamente,

P.D. Cesar JairFe
Comité Econdomico




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

CALIFICACION TECNICA PROCESO SELECCION ABREVIADA No. 056 de 2015

OBJETO: SUMINISTRO DE ELEMENTOS, INSUMOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS DEL SERVICIO
DE OFTALMOLOGIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL

PANAMERICAN LABORATORIOS ALCON DE PROTESIS
INSTRUMENTS LTDA. COLOMBIA OCULAR

3,4,6,6,9,10,11,21,33,34,35,45 | 1,8,10,11,19,24,25,26,27,28,29, 50,51,52

ITEMS OFERTADOS 30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,
40,41,42,43,45,46,47,48,48

Especificaciones técnicas minimas obligatorias CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Catélogos o fichas técnicas de los bienes. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de capacidad de almacenamiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vigente otorgado por el INVIMA.
Presentar carta de distribucién autorizada por el CUMPLE CUMPLE NO APLICA T

fabricante vigente, a nombre del proponente
para los comercializadores e impottadores.

Certificacidn que los bienes seran entregados CUMPLE CUMPLE CUMPLE
con fecha de vencimientc no inferior a
veinticuatro (24) meses, en caso de que el
oferente no pueda garantizar los 24 meses,
debera anexar carta de compromiso de cambios
por fecha de vencimiento durante el tiempo
restante que certifico.

Presentar carta de compromiso para el cambio CUMPLE CUMPLE NO APLICA
de aquellos productos que por razones de
caracter cientifico, retiro del producto del
mercado o por promedios de consumo no
tienen suficiente rotacion durante los dos afios
siguientes a la fecha de entrega de los mismos.

Presentar carta de compromiso donde se CUMPLE CUMPLE NO APLICA
certifique el ofrecimiento de Asesorfa en Apoyo
Post Venta y Apoyo Tecnoldgico.




Presentar carta de compromiso manifestando la CUMPLE CUMPLE NO CUM_P!_E {no
oportunidad en las entregas delos bienes a especifica)
partir del dia en que el Supervisor
Administrativo lo solicite por escrito o medio
magnetico.
Anexar Garantla Técnica que sea por un CUMPLE CUMPLE CUMPLE
término no inferior a seis (6) meses.
Término de respuesta de la garantia técnica no CUMPLE CUMPLE CUMPLE
debe superior a cinco {5) dias.
ASPECTOS TECNICOS DE PONDERACION: MAXIMO 600 PUNTOS.
PANAMERICAN LABORATORIOS ALCON DE PROTESIS
INSTRUMENTS LTDA. COLOMBIA OCULAR
100 PUNTOS 50 PUNTOS 50 PUNTOS
1. CADUCIDAD
2. VALORES AGREGADOS 0 PUNTOS 200 PUNTOS NO APLICA
3. CAPACITACICON 100 PUNTOS 100 PUNTOS NO APLICA
4, CAMBIQS 200 PUNTOS 200 PUNTOS NO APLICA
TOTAL PUNTOS 400 PUNTOS 550 PUNTOS 50 PUNTCS

Doctor Rodrigo Bermidez Meléndez
Comité Técnico Evaluador
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